
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS — SEMGO/GAO

ESTES Te ORE = E E Ee

PORTARIA/GP/Nº 534, DE 12 DENOVEMBRODE2024

EXONERA E NOMEIA SERVIDOR.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 90, inciso IX da
Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar servidores dos cargos que especifica:

| - Josenia Nascimento da Silva, a pedido, do cargo de Chefe do Núcleo de
Apoio Administrativo, Orçamentário e Financeiro, símbolo C-2, da Secretaria
Municipal de Educação, a contar de 04 de novembro de 2024:

Il — Kelly de Paula Serrano Supriano, a pedido, do cargo de Assessor Adjunto
Il, símbolo C-3, da Secretaria Municipal de Educação, a contar de 04 de
novembro de 2024;

HI — Júlio César Ferreira do cargo de Assessor Executivo de Gabinete II,

símbolo CE2, da Secretaria Municipal de Assistência Social:

Art. 2º Nomear Alini Borgo no cargo de Assessor Executivo de Gabinete II,

símbolo CE2, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, observada a
data consignada no artigo 1º.
S/PROC.

Av. Mário Gurgel — Nº 2.502 — Bairro Alto Lage — Cariacica - ES - CEP 29.151-900
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais(Vcariacica.es.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS — SEMGO/GAO

Art. 4º Revogam-se todas as disposições em contrário.

Cariacica/ES, 12 de novembro de 2024.

S/IPROC.

IESCECILAends;narss
IS
Rrieistioprotreino

arc cisma

Av. Mário Gurgel — Nº 2.502 — Bairro Alto Lage — Cariacica - ES - CEP 29,151-900
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais()cariacica.es.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2497 

Cariacica (ES), quarta-feira, 13 de novembro de 2024 

 

29 
 

06.181.0004.2.0302  Manutenção - Viaturas e Carros Oficiais          

  OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA  3.3.90.39.00 1.500.0000.0000 1069 13.585,04 
06.183.0004.2.0126  Manutenção e gestão do cerco eletrônico         

  OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA  3.3.90.39.00 1.752.0000.0000 1072 696.830,52 

26.782.0017.2.0010  Ampliação da Sinalização Semafórica          

  OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 3.3.90.39.00 1.752.0000.0000 1079 227.618,54 
02.14.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS         

02.14.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS         

04.126.0011.2.0237 SECURITY + - Aperfeiçoamento e implementação da es         

  SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 3.3.90.40.00 1.500.0000.0000 1197 26.387,00 
02.14.02.00 ENCARGOS GERAIS         

28.843.0000.3.0006  Amortização, Juros e Encargos da Dívida Pública         

  VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL  4.6.90.71.00 1.500.0000.0000 1221 472.010,20 

02.31.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS         
02.31.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS         

15.452.0016.2.0008  Ampliação da Coleta Seletiva         

  MATERIAL DE CONSUMO  3.3.90.30.00  1.500.0000.0000 1246 2,00 

04.06.00.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL         

04.06.01.00 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL         
08.244.0006.2.0204  Proteção Social Especial de Alta Complexidade          

  SUBVENCOES SOCIAIS  
 

3.3.50.43.00  2.660.0000.0000 1766 148.599,00 

   TOTAL 5.083.925,57 

 
 
 
 
 

PORTARIA/GP/Nº 534, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024 
EXONERA E NOMEIA SERVIDOR. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar servidores dos cargos que especifica: 
I – Josenia Nascimento da Silva, a pedido, do cargo de Chefe do Núcleo de Apoio Administrativo, Orçamentário e Financeiro, 
símbolo C-2, da Secretaria Municipal de Educação, a contar de 04 de novembro de 2024; 
II – Kelly de Paula Serrano Supriano, a pedido, do cargo de Assessor Adjunto II, símbolo C-3, da Secretaria Municipal de 
Educação, a contar de 04 de novembro de 2024; 
III – Júlio César Ferreira do cargo de Assessor Executivo de Gabinete II, símbolo CE2, da Secretaria Municipal de Assistência 
Social; 
Art. 2º Nomear Alini Borgo no cargo de Assessor Executivo de Gabinete II, símbolo CE2, na Secretaria Municipal de Assistência 
Social. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, observada a data consignada no artigo 1º. 
Art. 4º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 12 de novembro de 2024. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 
RETIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2024 
Processo n° 35.456/2024 

Na publicação feita no DOM de 08/11/2024 à pág. 11, comunicamos o seguinte: 
“Onde se lê”:  
ID. TCEES. 2024.017E060 0015.01.0004  
“Leia-se”:  
ID. TCEES corrigido 2024.017E0600015.02.0007 
Cariacica-ES, 12/11/2024. 

MARCOS PAULO ARANDA 
Secretário Municipal de Serviço 

 
 

 
 
 

  
EXTRATO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 043/2024 

Processo nº 37.646/2023 
Contratante: PMC 
Contratada: ISH TECNOLOGIA S/A. 
Objeto: revisar o valor contratado. 
Fica atualizado o valor contratual para R$ 916.616,52 (novecentos e dezesseis mil, seiscentos e dezesseis reais e cinquenta e 
dois centavos). 

 

LICITAÇÕES 

 

DIVERSOS 

 

PORTARIAS 


